PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
            Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

                 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
DECRETO Nº. 034, DE 08 DE JULHO DE 2009.

Anula despesas inscritas em Restos a Pagar dos Exercícios
Financeiros de 2005, 2006, 2007 e 2008, processados e não-
processados, e dá outras providências.

  O Prefeito Municipal de Santana da Vargem - MG, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei e em especial o art. 52, VI, da Lei Orgânica do Município,

  DECRETA:

  Art. 1º Ficam anulados os seguintes empenhos dos exercícios financeiros de 2005,
2006, 2007 e 2008, devidamente inscritos em Restos a Pagar, despesas processadas e
não-processadas, no valor total de R$ 24.029,39 (vinte e quatro mil, vinte e nove reais e
trinta e nove centavos):

FAVORECIDO Nº DOCT. VALOR (R$) DATA PROCESSADO

A Serenata Ltda. 0702682 11,70 03/09/2007 Sim – Saldo
Alfalagos Ltda. 0503633 143,64 30/12/2005 Não
Associação Mineira de
Municípios

0600096 375,00 20/01/2006 Não

Associação Mineira de
Municípios

0600351 375,00 20/02/2006 Sim - Saldo

Associação Mineira de
Municípios

0600704 375,00 20/03/2006 Sim - Saldo

Associação Mineira de
Municípios

0601066 375,00 20/04/2006 Sim - Saldo

Associação Reviver do Idoso
Vargense

0600348001 300,00 20/02/2006 Não

Auto Posto Santana Ltda. 0700569003 0,01 10/05/2007 Sim – Saldo
Auto Posto Santana Ltda. 0701291 0,01 10/05/2007 Sim – Saldo
Auto Posto Santana Ltda. 0701312001 0,03 29/05/2007 Sim – Saldo
Banco do Brasil S.A. 0600097061 5,00 16/08/2006 Sim – Saldo
Banco do Brasil S.A. 0600206012 82,80 01/09/2006 Não

Banco do Brasil S.A. 0700274012 99,60 26/10/2007 Sim – Saldo

Bradesco Auto RE Companhia
de Seguros

0600350 122,50 20/02/2006 Sim – Saldo

Caixa Econômica Federal 0700025002 8,00 04/01/2007 Sim – Saldo

Caixa Econômica Federal 0700025111 14,00 26/06/2007 Sim – Saldo

Caixa Escolar E. M. Doralice
Mendonça Reis

0601874 1.000,00 10/07/206 Não

Caixa Escolar E. M. Morro
Cavado

0601880 1.000,00 10/07/206 Não

Centro Recuperação Álcool e
Drogas Desafio Jovem
Maanaim

0600984002 1.050,00 28/09/2006 Sim – Saldo

Comercial Rei dos Parabrisas
Ltda. ME

0704108 100,00 21/12/2007 Não

Elaine Cristina de Jesus Brito -
ME

0503436 925,20 20/12/2005 Não

              PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
            Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

                 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
Elaine Cristina de Jesus Brito –
ME

0803591 22,56 15/12/2008 Não

Elaine Cristina de Jesus Brito -
ME

0802225002 201,47 09/12/2008 Não

Estrutural Naves Ltda. 0702748 192,00 11/09/2007 Não

Frigorífico Gouveia Santos
Ltda.

0602439 80,50 25/08/2006 Não

Global Pneus Comércio
Importação e Exportação de
Pneus

0601881 66,00 10/07/2006 Não

Hermógenes Vaneli 0600009017 36,00 03/05/2006 Não

INSS - Prefeitura 0603735 630,49 18/12/2006 Sim – Saldo

INSS - Prefeitura 0603980 11,34 29/12/2006 Não

INSS – Prefeitura Prestação de
Serviço

0803333 1.550,39 26/11/2008 Não

INSS – Prefeitura Prestação de
Serviço

0801606 82,48 02/06/2008 Não

INSS – Prefeitura Prestação de
Serviço

0801605 79,00 02/06/2008 Não

Luciana Moreira Tiso - ME 0800301010 240,00 27/10/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800301011 240,00 30/12/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800301012 480,00 30/12/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800301013 720,00 30/12/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800314009 200,00 14/10/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800314010 200,00 11/11/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800314011 200,00 30/12/2008 Não

Luciana Moreira Tiso – ME 0800314012 200,00 30/12/2008 Não

Marly de Fátima Naves da
Silva

0803569 86,96 15/12/2008 Não

Marly de Fátima Naves da
Silva

0803576 96,89 15/12/2008 Não

Marly de Fátima Naves da
Silva

0802207002 272,52 09/12/2008 Não

PASEP – Receita
Orçamentária

0700038012 0,03 08/05/2007 Sim – Saldo

PASEP – Receita
Orçamentária

0700038036 0,20 09/11/2007 Sim – Saldo

Pedro Silvério de Oliveira
Companhia Ltda. - ME

0600977 8.828,00 12/04/2006 Sim – Saldo

Promédica Medservice Ltda. 0601842 305,60 03/07/2006 Não

Promédica Medservice Ltda. 0802810 240,00 30/09/2008 Não

Roney Vitor da Silva 0803579 72,32 15/12/2008 Não

Roney Vitor da Silva 0803585 181,15 15/12/2008 Não

Roney Vitor da Silva 0802217002 131,90 26/11/2008 Não

SOS Gás Ltda. 0803287 29,90 26/11/2008 Não

SOS Gás Ltda. 0803288 29,90 26/11/2008 Não

SOS Gás Ltda. 0803290002 59,80 23/12/2008 Não

SOS Gás Ltda. 0803291002 59,80 23/12/2008 Não

SOS Gás Ltda. 0803292002 59,80 23/12/2008 Não

              PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
            Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

                 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
Valdirene Lima Santana - ME 0703554 25,00 27/11/2007 Não

Vale Comercial Ltda. 0803146 505,00 19/11/2008 Não

WVA Construtora Ltda. 0701768 784,00 25/06/2007 Sim - Saldo

WVA Construtora Ltda. 0702727 562,50 06/09/2007 Sim – Saldo

TOTAL  R$24.029,39

  Parágrafo único. Os empenhos de despesas não-processadas referem-se a
contratação de obras, serviços e materiais não executados até a presente data e, as
despesas processadas referem-se a saldos remanescentes de empenhos liquidados
parcialmente.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Santana da Vargem, 08 de julho de 2009.

Argemiro Rodrigues Galvão
Prefeito Municipal